

## MINISTERIO DE COMERCIO

*ORDEN de 3 de mayo de 1973 por la que se nombra Instructor de Pesca para cubrir una plaza vacante en la Escuela Oficial de Formación Profesional Náutico-Pesquera de Cádiz a don César Patiño Villar.*

Ilmos. Sres.: Como resultado del concurso y examen de aptitud efectuado en cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución de la Subsecretaría de la Marina Mercante de 6 de julio de 1972 («Boletín Oficial del Estado» número 210).

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta elevada por el Tribunal correspondiente, ha resuelto nombrar Instructor de Pesca de la modalidad «Artes y Aparejos» de la Escuela Oficial de Formación Profesional Náutico-Pesquera de Cádiz por un periodo de cinco años, que podrá ser prorrogado por otro solo periodo de igual duración si supera las pruebas selec-

tivas que se establezcan al final del primero, a don César Patiño Villar, nacido el 3 de diciembre de 1911, que percibirá la retribución de 75.000 pesetas anuales, más dos pagas extraordinarias acumuladas a los sueldos de julio y diciembre y demás emolumentos que pudieran corresponderle, con cargo a los presupuestos del «Fondo Económico de Practicajes», clasificado como Organismo autónomo por Decreto 1348/1962, de 14 de junio («Boletín Oficial del Estado» número 146), a partir de la toma de posesión de su destino, que tendrá lugar dentro del plazo máximo de treinta días, a contar desde la fecha de notificación de este nombramiento al interesado, quien expresará en dicho acto si desea percibir la citada retribución en concepto de «sueldo» o «gratificación».

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II. muchos años.

Madrid, 3 de mayo de 1973.—P. D., el Subsecretario de la Marina Mercante, Leopoldo Boado.

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Marina Mercante e Inspector general de Enseñanzas Marítimas y Escuelas.

## OPOSICIONES Y CONCURSOS

### PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

*CORRECCION de errores de la Orden de 12 de mayo de 1973 por la que se nombran funcionarios en prácticas y se adscriben a los departamentos y localidades que se expresan a los candidatos aprobados en la fase de oposición de las XVI Pruebas Selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de Administración Civil del Estado (convocatoria C-1/1972).*

Padecido error material en la confección de la mencionada Orden por la que se nombran funcionarios en prácticas y se adscriben a los Departamentos y localidades que se expresan a los candidatos aprobados en las XVI Pruebas Selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 120, de 19 de mayo de 1973, páginas 10071 a 10076, y rectificada en el «Boletín Oficial del Estado» número 121, de 21 de mayo de 1973, páginas 10168 y 10169, se observan los siguientes errores:

Donde dice:

|              |                                 |     |           |
|--------------|---------------------------------|-----|-----------|
| S03PG160061. | Camarero Bravo, Julián Matilde. | PG. | Madrid    |
|              | Debe decir:                     |     |           |
| S03PG160061. | Camarero Bravo, Julia Matilde.  | PG. | Madrid    |
|              | Donde dice:                     |     |           |
| S03PG160169. | Quintana Fernández, Rosa .....  | OP. | Málaga    |
|              | Debe decir:                     |     |           |
| S03PG160169. | Quintana Fernández, Rosa .....  | OP. | Madrid    |
|              | Donde dice:                     |     |           |
| S03PG160519. | Cortés Echanove, María Isabel.  | CO. | Oviedo    |
|              | Debe decir:                     |     |           |
| S03PG160519. | Cortés Echanove, María Isabel.  | TR. | OV-Mieres |
|              | Donde dice:                     |     |           |
| S03PG160531. | Uría González, María Teresa ... | FR. | OV-Mieres |
|              | Debe decir:                     |     |           |
| S03PG160531. | Uría González, María Teresa ... | GO. | Madrid    |
|              | Donde dice:                     |     |           |
| S03PG160550. | Camba Cid, Purificación .....   | GO. | Madrid    |
|              | Debe decir:                     |     |           |
| S03PG160550. | Camba Cid, Purificación .....   | HA. | Barcelona |

### MINISTERIO DE HACIENDA

*RESOLUCION del Tribunal de oposiciones del Cuerpo de Inspectores Técnicos Fiscales del Estado por la que se anuncia el sorteo público para fijar el orden de actuación de los aspirantes admitidos a la oposición.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.º del Decreto 1745/1966, de 16 de junio, y en la Orden de 6 de febrero de 1973 («Boletín Oficial del Estado» del 19), por el que se convocan oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Inspectores Técnicos Fiscales del Estado, el sorteo público para determinar el orden de actuación de los opositores relacionados en la lista general de aspirantes admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de mayo de 1973, tendrá lugar el día 29 de mayo de 1973, a las siete treinta de la tarde, en el salón de actos de la Dirección General de Inspección e Investigación Tributaria del Ministerio de Hacienda, calle Alcañal, 5, de esta capital.

Madrid, 24 de mayo de 1973.—El Presidente, José Ramón Benavides.

### MINISTERIO DE LA GOBERNACION

*RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por la que se publica la lista provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición libre y concurso-oposición restringido para ingreso en el Cuerpo de Veterinarios Titulares.*

Mediante Resolución de este Centro directivo de 10 de enero de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de enero de 1973), se convocaron pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Veterinarios Titulares. Habiendo expirado el plazo concedido para la presentación de instancias,

Esta Dirección General ha tenido a bien resolver:

Primero.—De conformidad con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, se aprueba la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos, con expresión en este último supuesto de los motivos causantes de la exclusión.